
 

 

UCHWAŁA NR LIV/405/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr L/390/2022 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Łowicz w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 i 583) oraz 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 

Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 390/2022 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz 

w 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 2017) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w Schronisku przez prowadzącego Schronisko, tj. 

Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b, 99-00 Łowicz, przy współpracy 

z wolontariuszami działającymi przy Schronisku, poprzez zamieszczanie ogłoszeń adopcyjnych 

bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łowiczu – www.lowicz.eu, profilu 

Schroniska w serwisie społecznościowym - www.facebook.com, a także forach i portalach internetowych 

związanych z problematyką bezdomności wśród zwierząt;”, 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 

przebywających w Schronisku, za wyjątkiem przypadków stwierdzenia przez lekarza weterynarii 

przeciwskazań zdrowotnych; zabiegów sterylizacji i kastracji dokonuje Przychodnia Weterynaryjna – 

Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz;”, 

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) dokonywanie usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych przez uprawnionego lekarza weterynarii 

Przychodni Weterynaryjnej – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz;”, 

d) uchyla się pkt 11 i 12; 

2) w § 3: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2022 r.

Poz. 2891



„1) podejmowanie interwencji, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno 

żyjącym, przy współpracy Zakładu Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu z Przychodnią Weterynaryjną 

– Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) określenie listy społecznych opiekunów (karmicieli) wolno żyjących kotów przy współpracy 

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz 

ich humanitarne traktowanie, w szczególności z organizacjami działającymi na terenie Gminy Miasto 

Łowicz, tj. Łowickim Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt, os. Tkaczew 6/24, 99-400 Łowicz oraz 

Stowarzyszeniem „Cztery Łapy”, ul. Rzemieślnicza 13, 99-400 Łowicz;”, 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) ustalenie miejsc na terenie Gminy Miasto Łowicz, w których najczęściej bytują wolno żyjące koty, a także 

szacunkową ich liczbę w danym miejscu, poprzez obserwacje oraz zgłoszenia mieszkańców miasta, a także 

przy współpracy ze społecznymi opiekunami (karmicielami) wolno żyjących kotów oraz organizacjami 

społecznymi, w szczególności z organizacjami działającymi na terenie Gminy Miasto Łowicz, tj. Łowickim 

Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt, os. Tkaczew 6/24, 99-400 Łowicz oraz Stowarzyszeniem „Cztery 

Łapy”, ul. Rzemieślnicza 13, 99-400 Łowicz;”, 

d) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) współpracę ze społecznymi opiekunami (karmicielami) kotów wolno żyjących oraz organizacjami 

społecznymi w zakresie dokarmiania wolno żyjących kotów na terenie Gminy Miasto Łowicz, w tym 

przekazywanie karmy zakupionej przez gminę bezpośrednio opiekunom znajdującym się na liście 

karmicieli lub poprzez organizacje społeczne, w szczególności Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół 

Zwierząt, os. Tkaczew 6/24, 99-400 Łowicz oraz Stowarzyszenie „Cztery Łapy”, ul. Rzemieślnicza 13, 99-

400 Łowicz;”, 

e) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) ograniczanie rozrodczości kotów wolno żyjących poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji oraz 

kastracji przez uprawnionego lekarza weterynarii Przychodni Weterynaryjnej – Popławscy S.C.,  

ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz;”, 

f) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) dokonywanie usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących przez uprawnionego lekarza weterynarii  

Przychodni Weterynaryjnej – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz;”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Na realizację zadań określonych w § 2 przeznacza się kwotę 270 000,00 zł, zgodnie z budżetem 

Gminy Miasto Łowicz w danym roku budżetowym, z czego: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt – kwotę 207 000,00 zł; 

2) na odławianie bezdomnych zwierząt – kwotę 28 000,00 zł; 

3) na obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku – kwotę 15 000,00 zł; 

4) na usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych – kwotę 500,00 zł; 

5) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– kwotę 5 500,00 zł; 

6) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w Schronisku – kwotę 

14 000,00 zł. 

2. Na realizację zadań określonych w § 3 przeznacza się kwotę 34 000,00 zł, zgodnie z budżetem Gminy 

Miasto Łowicz w danym roku budżetowym, z czego: 

1) na zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym – kwotę 9 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2891



2) na sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – kwotę 20 000,00 zł; 

3) na usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących – kwotę 1 000,00 zł; 

4) na zakup karmy dla kotów wolno żyjących – kwotę 4 000,00 zł. 

3. Na realizację zadania określonego w § 4 przeznacza się kwotę 500,00 zł, zgodnie z budżetem Gminy 

Miasto Łowicz w danym roku budżetowym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Wiśniewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2891


		2022-05-18T12:53:34+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




